
  

 

令和６年１１月１５日 

 

報道機関各位 

 

故三笠宮
みかさのみや

崇
たか

仁
ひと

親王妃殿下の薨去
こうきょ

に係る知事謹話について 

 

 

 

知 事 謹 話 

 

故三笠宮
みかさのみや

崇
たか

仁
ひと

親王妃殿下薨去
こうきょ

の報に接し、衷 心
ちゅうしん

より哀悼
あいとう

の意を表します。 

妃殿下におかれましては、昭和２５年８月に八甲田山・十和田湖へお立ち寄りいただ

いて以来、第３２回国民体育大会秋季大会や青森県赤十字大会に御臨席を賜るなど、８

回に亘って本県にお立ち寄りいただき、本県社会福祉並びにスポーツ等の発展に御尽力

をいただきました。 

ここに県民と共に謹んで御冥福をお祈り申し上げます。 

 

令和６年１１月１５日 

 

青森県知事 宮下 宗一郎 

 

報道機関用提供資料 

担 当 課 

担 当 者 

人 事 課 

総務グループ 

電 話 番 号 
直通：７３４－９０４４ 

内線：２００７ 

報 道 監 総務部 次長 三浦 猛史 


